1
2

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.05.2015                                                                                                                                               № 1232
Об отказе в изменении вида разрешенного использования объекта капитального строительства с существующим видом разрешенного использования – «здание склада», расположенного по адресу: Владимирская обл., МО – округ Муром, г. Муром, ул. Воровского, д. 82а
Рассмотрев рекомендации, изложенные в заключении Комиссии по Правилам землепользования и застройки в округе Муром, являющейся уполномоченным органом, вынесенные по результатам публичных слушаний, проведенных 24.03.2015 года на основании постановления администрации округа Муром от 12.03.2015 № 699 «О проведении публичных слушаний», руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом округа Муром, Правилами землепользования и застройки округа Муром, утвержденными решением Совета народных депутатов округа Муром от 29.12.2012 № 301,
п о с т а н о в л я ю:
1. Отказать Ганджаеву Р.М. в изменении вида разрешенного использования объекта капитального строительства, расположенного по адресу: Владимирская обл., МО – округ Муром, г. Муром, ул.Воровского, д. 82а – с «здание склада» на «торгово-офисное здание» (Объекты торговли, офисные объекты), ввиду отсутствия технико-экономических характеристик объекта капитального строительства, невозможностью определения количества парковочных мест, необходимость которых предусмотрена п. 9.2.6.51 Областных нормативов градостроительного проектирования «Планировка и застройка городских округов и поселений Владимирской области», утвержденных постановлением Губернатора Владимирской области от 13.01.2014 № 17, и введенных в действие на территории округа Муром постановлением администрации округа Муром от 21.02.2014 № 353, в связи с нарушением санитарно-защитной зоны установленной в соответствии СанПиН 2.2.1/2.1.1.1200-03 «Санитарно-защитные зоны и санитарная классификация предприятий, сооружений и иных объектов» (норма для склада хранения пищевых продуктов (мясных,молочных, кондитерских, овощей, фруктов, напитков и др.), лекарственных,промышленных и хозяйственных товаров составляет 50 метров от жилого дома) при размещении торгового-офисного здания (норма для отдельно стоящего торгового центра составляет 50 метров от жилого дома)

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  начальника Управления архитектуры и градостроительства администрации округа Муром.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в средствах массовой информации.

	Глава округа

	      Е.Е. Рычков

	Готовил:

	И.о. начальника Управления архитектуры и градостроительства администрации округа Муром
	Н.Д. Головченко

	Согласовано:

	Первый заместитель Главы администрации округа Муром по ЖКХ, начальник управления ЖКХ
	                      И.К. Федурин

	Председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации округа Муром
	                      В.А. Раевский

	Председатель Комитета по развитию потребительского рынка и продовольствию администрации округа Муром

                            А.П. Шишкина

	Завизировано:

	Начальник правового управления администрации

округа Муром
	 Д.А. Карпов

Файл сдан:

  Ведущий специалист отдела делопроизводства

МКУ округа Муром «Организационное управление»

          Е.В. Комиссарова

Соответствие текста файла и  оригинала документа подтверждаю   _______________________

(подпись исполнителя)
Содержит персональные данные

	Разослать:
	по 1 экз. – в дело, КУМИ, ИКО, Муромский край, Регистрационная палата, 5 экз. - УАиГ